REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr/ Y& 2| prot. Gramsh, m&(J2/ /2021
{ VENDIM

Nr. C ("‘» ,datéR B ..o 2021

“PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT NR.95, DATE 28.12.2020 “PER MIRATIMIN E
NUMRIT MAKSIMAL DHE NIVELIT TE PAGAVE E TE SHPERBLIMEVE TE
PUNONIJESVE E PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR TE
BASHKISE GRAMSH DHE NJESIVE VARTESE TE SAJ, PER VITIN 2021

Késhilli i Bashkisg, né mbledhjen e tij t& datés 28/05/2021, pasi shqyrtoi relacionin dhe
P/Vendimin “Pér miratimin e numrit maksimal dhe nivelit t& pagave t& punonjésve e personave
t& tjerd, t€ zgjedhur e € eméruar, t& Bashkis¢ Gramsh, pér vitin 20217 t& paraqitur nga Kryetari i
Bashkis€, bazuar n€ Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54
pika “¢” dhe “dh”; Ligjin Nr.7961, dat& 12.07.1995 “Kodi i Punés” i Republikés s& Shqipéris (i
ndryshuar); Kodi i Procedurave Administrative t&¢ RSH; VKM Nr.177, daté 08.03.2017 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.165, daté 02.03.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funkisonaréve t&€ zgjedhur e t&¢ eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&
vetéqeverisjes vendore”; VKM nr.1149, daté 24.12.2020 "Pér disa ndryshime né Vendimin
nr.175, daté 08.03.2017 t& Késhillit t& Ministrave, "Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagg, té
punonjésve mésimoré dhe t&€ punonjésve t& tjeré jomésimoré, né arsimin parauniversitar" t&
ndryshuar", Vendimin nr.95, daté 28.12.2020 "Pér miratimin e numrit maksimal dhe nivelit t&
pagave e t& shpérblimeve t€ punonjésve e personave t& tjeré, t& zgjedhur dhe t& eméruar, t&

Bashkisé Gramsh pér vitin 2021" t& késhillit,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né nivelin e pagave pér punonjésit mésimor dhe jomésimor né

Konviktin e Shkollés s&¢ Mesme dhe Cerdhen e Qytetit, Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe

Sportit, miratuar me Vendimin nr.95, daté 28.12.2020 "Pér miratimin e numrit maksimal
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dhe nivelit t&€ pagave e t& shpérblimeve t& punonjésve e personave t& tjeré, t& zgjedhur
dhe t€ eméruar, t& Bashkisé Gramsh pér vitin 2021" t& késhillit, tabela nr.]I;

2. Miratimin e nivelit t& ri t& pagave pér punonjésit mésimor dhe jomésimor né Konviktin e
Shkollés s¢ Mesme dhe Cerdhen e Qytetit, Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe Sportit, sipas
tabelés bashkélidhur P/Vendimit;

3. Me ané t€ kétij Vendimi shfugizohet ¢do piké tjetér e Vendimit nr.95, daté 28.12.2020
"Pér miratimin e numrit maksimal dhe nivelit t& pagave e t& shpérblimeve t& punonjésve
¢ personave t& tjer, t€ zgjedhur dhe t& eméruar, t& Bashkisé Gramsh pér vitin 2021" t&
késhillit, g€ bie né kundérshtim me kété vendim;

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Tabela pérmbledhése e pagave éshté pjesé e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

Konceptoi:Xh.Gjini /
Pranoi:G.Lena . / (
Miratoic-//- | ]
Konfiromoi:-//-

Afati i ruajtes: RHK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr.{1&¢\prot. Gramsh, mé )3 /- 4/2021
3

STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE NIVELI I PAGAVE PER ADMINISTRATEN E
NJESITE VARTESE Ti BASHKISE GRAMSH PER VITIN 2021:

[I-Struktura organizative dhe niveli i pagave pér Njésité vartése t& Bashkisé Gramsh (viti 2021).

DREJTORIA E ARSIMIT, KULTU!

Konvikti i shkolles se mesme (1+7)
4.18 | Pergjegjese konvikti Vkm nr.177, I1-
ergjegjese konvikti Larte 1 | K.Pune I;IrL.S 51750 T ———
4.19 | Kujdestare Larte 1 -//- Vkmnr.177, | 45000 PEHPER2Ya,SHD
1-a/1, L.5
4.21 magaziniere - 1 -//- Vkm nr.177, | 35000 (17%X30000+35000
p-19
4.23 | sanitare/rrobalarese - 3 -//- Vkm nr.177, | 35000 (1%X30000)+35000
roje civile p.19
: Cerdhja e qytetit (1+6)
4.2 | Pergjegjese e Larte 1 K.Pune | Vkmnr.177,1I1- | 45200 PGH(PGX2%)+SHP
5 Cerdhes a/l,L.5
4.2 | Edukatore Cerdhe Larté 4 -//- Vkm nr.177, III- | 45000 PG+(PGX2%)+SHP
6 Mesém /1 L5 39000 (1%X30000)+39000
4.2 | Kuzhiniere cerdhes Prof. 1 -/l- Vkm nr.177, 35000 (1%X30000)+35000
7 p.19
4.2 | Sanitare cerdhes - 1 -//- Vkm nr.177, 35000 (1%X30000)+35000
8 p.19
Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

Xhulia GJINI

\
Konceptoi:Xh.Gjini )
Pranoi:G.Lena -
Miratoi:-//-
Konfiromoi:-//- -
Afati i ruajtes: RHK

-~
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

N )/
Nr.Y'// / Prot. Elbasanmé (' () . 2021
;/

Lénda: Mbi ligjshméring e aktit tuaj

KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.66 daté 28.05.2021 “Pér njé ndryshim t& Vendimit
nr.95 daté 28.12.2020 ‘Pér miratimin e numrit maksimal dhe nivelit té pagave e té shpérblimeve
t& punonjésve e personave té tjeré t€ zgjedhur dhe t& eméruar, t& Bashkisé Gramsh dhe njésive
vartése t€ saj, pér vitin 20217, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj, me pérjashtim t&
pikés 4.18 dhe 4.19 t& tabelés nr.4 Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe Sportit sipas argumenteve
mé poshté:

Né mbéshtetje t&¢ VKM —sé€ nr.175 daté 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé
t&€ punonjésve mésimoré né arsimin parauniversitar”, e ndryshuar, né lidhjen nr.3 jané pércaktuar
nivelet bazé t&€ pagave pér punonjésit mésimoré t& arsimit parashkollor, t& gendrave kulturore té&
fémijéve dhe konvikteve t&€ nxénésve, ndérkohé qé pér pércaktimin e nivelit t& pagés ju i jeni
referuar VKM —sé€ nr.165 daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t&€ vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t&€ funksionaréve t& zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t€ njésive t€ vetégeverisjes vendore” e
ndryshuar, né pikén 7 t&€ tabelés shtesa pér pozicion i kujdestarit té konviktit éshté 45200 leké, ju
e keni pércaktuar 45000 leké.

Né VKM —né e referuar mé larté pérkatésisht n€ tabelén nr.3 nuk &shté parashikuar pozicioni i
pérgjegjéses s€ konviktit por vetém ai i drejtorit t& konvikteve, kujdestares dhe edukatores sé
konviktit, si rrjedhojé nuk ka nivel page t€ pércaktuar pér kété pozicion sipas kétij vendimi.

Né mbéshtetje t¢ VKM —né nr.165 daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& vetéqgeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e t&
emeéruar, t&€ népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t& njésive té vetégeverisjes vendore”
e ndryshuar, pér pozicionin pérgjegjés sektori, né bazé t&€ pérshkrimit t&€ punés, niveli i pagés
mund t& jeté III-b ose III a/l, n€ kategoring II — b t&€ pagés mund té pérfshihet vetém pozicioni

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




drejtor drejtorie. Niveli 1 pagés pér pérgjegjésin e konviktit &shté mé i larté se ai i pércaktuar né
Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave, pér poziconin pérkatés.

Pér sa mé sipér pikat 4.18 dhe 4.19 t& tabelés nr.4 nuk konfirmohen pasi jané né kundérshtim me
legjislacionin né fuqi.

Konc: E. Zeneli

Konf: A.Grykshi
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